
 

 
                              COMUNE  DI TACENO 

                                                                 (Provincia  di  Lecco) 
 

 

 

 

23837 Taceno  (LC) - Via Roma, 4  –-  P.I. 00568130132  –  Telefono  0341/880112 – Fax 0341/880375  
E-mail info@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it 

www.comune.taceno.lc.it 
 

Ordinanza n. 02/2019  

 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DELLA SOSTA - CHIUSURA TEMPORANEA VIA MANZONI, 

VIA VITTORIO EMANUELE SECONDO, VIA GARIBALDI,  VIA AI CAMPI, VIA AL CIMITERO E VIA ALLA CHIESA 

(ALL’ALTEZZA DELL’INTERSEZIONE CON VIA CHIARELLO). 

 

IL SINDACO 

VISTA la comunicazione presentata, in data 19 febbraio 2019 prot. nr. 638, dal Sig. Tagliaferri Marino, in qualità di 

presidente della Polisportiva Pagnona, in merito allo svolgimento nella giornata di sabato 23 Marzo 2019 di una corsa 

podistica non competitiva, con la collaborazione della birreria “Belli e Beati” con sede in Via Manzoni n.1 - Taceno (Lc); 

PRESO ATTO che con la medesima nota gli organizzatori richiedono, al fine del buon svolgimento dell’evento, la chiusura al 

traffico veicolare delle seguenti Vie comunali, dalle ore 13.00 alle ore 18.00 e comunque fino alla fine della manifestazione 

per il giorno sabato 23 marzo 2019: 

 Via Manzoni 

 Via Vittorio Emanuele Secondo 

 Via Garibaldi 

 Via ai Campi 

 Via al Cimitero 

 Via alla Chiesa (all’altezza Via Chiarello). 

CONSIDERATO che le predette vie sono normalmente interessata dal transito pedonale e veicolare;  

RITENUTO per il buon svolgimento della su indicata manifestazione ed in particolare per salvaguardare l’incolumità 

pubblica, interdire in alcune aree ad uso pubblico la circolazione di qualsiasi tipo di veicolo; 

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del D. Leg.vo 30 aprile 1992 n° 285, recante il testo del “Nuovo Codice Della Strada”, e successive 

modifiche e/o integrazioni; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali; 

ORDINA 

Per i motivi sopra indicati: 

 il divieto di transito veicolare lungo Via Manzoni, Via Vittorio Emanuele Secondo, Via Garibaldi, Via ai Campi, Via al   

Cimitero e Via alla Chiesa (all’altezza di Via Chiarello) nella giornata di Sabato 23 Marzo 2019 dalle ore 13.00 fino alle 

ore 18.00 e comunque fino al termine dell’evento. 

 

DISPONE 

La pubblicazione della presente all’albo pretorio nonché la trasmissione di copia al presidente pro tempore 

dell’associazione Polisportiva Pagnona, sopra generalizzata, affinché provveda a mettere in atto tutti gli accorgimenti 

necessari a tutela della pubblica incolumità e per il regolare svolgimento dell’evento (adeguato servizio di pronto soccorso 

sanitario e la presenza durante lo svolgimento della corsa podistica di addetti dell'organizzazione specificamente incaricati).  

E’FATTO obbligo a chiunque spetti, di osservare la presente Ordinanza. 

La presente sarà resa estensibile mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

L’esecuzione per fare osservare le disposizioni contenute nella presente è demandata agli Organi preposti all’espletamento 

dei servizi di Polizia Stradale di cui agli artt. 11 e 12 del Codice della Strada. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale oppure, in 

via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni. 

Taceno, 4 marzo 2019     

                                                                                        IL SINDACO 

                                                                                                               F.to Marisa Fondra 


